verborum in  $\bar{\mu}$ , quae vulgo dicunt, etiam omnes aoristi I. et II. passivi, nec minus multi aoristi II. a. m. utantur; denique monebimus de aoristis I. a. m. et perfectis. Eodem brevitate studio omnes activi formas, additis aoristis I. II. pass., Objectivi nomine significabimus, Subjectivi contra reliquas medi et passivi formas. Cur haec novaverimus, videsis dissertationem nostram de conjug. in  $\bar{\mu}$  §. 1.

2) Augmentum apud poëtas haud raro omittitur: Alc. 12 *κἀθανε*, 92 *σάως*, Sapph. 16 *φαίνεο*, 26 e nostra emendatione *δικαίως*, 32 ex emendatione *ελεν*, 46 *ἔχον* et e nostra emendatione *ἄραυτο* prima brevi, ut 50 *ἄραο* etc.

3) 2 pers. sing. objectivi quod in conjunctivo apud Homerum saepe syllabam  $\bar{\theta}\alpha$  additam habet, grammatici ex Aeolica dialecto repetunt<sup>1)</sup>, raro alios modos commemorant. Et reperitur hujus terminationis rarior usus apud Aeoles: *ἔχεισθα* et *φίλεισθα* S. 89, *ἐθέλησθα* (potius *ἐθέλεισθα*) Theocr. 29, 4, *χαίροισθα* S. 54 e probabili conjectura pro *χαίρουσα*. Plerumque tamen abest.

4) 1 pers. plur. object., si qua fides est libris,  $\bar{\mu}\epsilon\nu$  terminationem habebat, ut apud Iones et Atticos, non *μες*, ut apud Dores. Leguntur enim Alc. 7 *ἔσταμεν*, 28 *προκόψομεν*, 32. 33 *πίνωμεν* et *μένομεν*, S. 43 *θεῖμεν*. Dorica dialectus male Aeolicae intermixta videtur in *πέλομες* Theocr. 29, 16; nimis ab omni parte corrupta est Hesychii glossa *ἀγνήκαμες*, *ἠγνοήκαμεν Αἰολεῖς*.

5) 3 pers. plur. temporum primariorum ind. obj. exit in  $\bar{\sigma}\iota$ , ita ut prius  $\bar{\iota}$  cum antecedente vocali in diphthongum coalescat, ut *φαῖσι*, *ῖεσι*, *κρίπτοισι*, *οἰκή-*

1) J. Gr. 243, b. *αἱ προσθέσεις τῆς θ̄α συλλαβῆς ἐπὶ τῶν ἵποτακτικῶν ῥημάτων Αἰολέων εἰσὶν, οἷον εἶπης εἶπρησθα, εὔδης εὔδρησθα*, cf. Greg. C. 581, Meerm. 660, Aug. 670, Vatic. 690. — Auct. *τερ. Ὀμ. διαλ.* 478. Aeolicum dicit *τὸ προστιθέναι τῷ δευτέρῳ προσῆτῳ τῶν ῥημάτων τὸ θ̄α, ὡς τὸ ἔφησθα καὶ εὔδρησθα*.

σοις, κερκίαις, vid. §. 10, 5<sup>2</sup>). Conjunctivi nulla exempla extant; vix tamen differebāt a forma vulgari.

6) 3 sing. conj. obj. iota subscripto caret etiam in antiquiore titulo Lesbiaco 2166 (I. 31 ἐνδείη), ubi iota in dativis tenetur, quare simili in Doricis titulis more comparato, ubique et in hac persona et in secunda iota subscriptum delendum judicavimus, levi interdum codicum auctoritate accedente, ut ἔλθη legitur A. 66, vid. §. 15, 9.

7) 3 plur. imperat. in Lesb. 2166 sonat I. 18 φέροντον, 28 φυλάσσουτον, 10 κατάγρευτον (quod propter vicinorum cladem minus certum est), 18 ἐπιμέλεσθον. Singularis in his est brevis ultimae vocalis, quam non tulit Boeckhius; omnium tamen apographorum consensu, nisi quod Didotius minoris ceteris fidei φερόντων habet, confirmatur.

8) 1 plur. subject. pro terminatione  $\overline{\mu\epsilon\theta\alpha}$  testibus grammaticis<sup>3</sup>) apud Aeoles  $\overline{\mu\epsilon\theta\epsilon\nu}$  habebat; nunc tamen nullum exemplum legitur, sed φορήμεθα Alc. 10, αἰτήμεθα Theocr. 28, 5 metro certa sunt.

9) In 3 plur. optat. subj.  $\bar{\nu}$  apud Aeoles in  $\bar{\alpha}$  mutatum esse, grammatici<sup>4</sup>) docent, quod satis est credi-

2) Quae Heraclides apud Eustathium 1557, 41. Aeolica dicit *τίθεντι, οἴκοντι* etc., fortasse sunt antiquioris Boeotismi. vid. §. 46.

3) Apoll. de adv. 604, 23. *πάλιν εἰ τὸ  $\bar{\alpha}$  εἰς  $\bar{\epsilon}$  μεταπέσει, τὸ τῆνικαῦτα πρόσεισι τὸ  $\bar{\nu}$  παρ' Αἰολεῦσι· τὸ λεγόμεθα λεγόμεθεν καὶ πάντα τὰ τοιαῦτα.* — Et. M. 559, 30. *οἱ Αἰολεῖς τὸ λεγόμεθα καὶ φερόμεθα εἰς  $\bar{\epsilon}$  ποιοῦσι λεγόμεθεν καὶ φερόμεθεν μετὰ τοῦ  $\bar{\nu}$ · τὸ γὰρ  $\bar{\nu}$  ἐφελκυστικόν;* item cum iisdem exemplis Macrob. II. p. 310 ed. Bip. et Scholl. Theodos. ap. Bekk. ad Apoll. de synt. p. 353. — Temere in Exc. Paris. p. 681. *τυπτόμεθα* exemplum *παρρηπτώσεως Αἰολικῆς* datur.

4) Et. M. 258, 50. *ἐπὶ τοῦ ἐντικεῦ τρίτου προσώπου τῶν πληθυντικῶν — οἱ Αἰολεῖς τρέπουσι τὸ ἀμετάβολον εἰς  $\bar{\alpha}$  — φρασαίατο καὶ γενοίατο;* sic Et. G. 557, 21 de *πειθοίατο* et *φρασαίατο*, Ann. Ox. I, 148, 32 de *πλωίατο* (sic), *πυθοίατο, κεχαροίατο, μαχοίατο*. Et. M. 611, 51. *ἔδεδιότο ἀντὶ τοῦ ἔδεθεντο Αἰολικῆ τροπῆ τοῦ  $\bar{\nu}$  εἰς  $\bar{\alpha}$ .*

bile, quanquam exempla, quae afferunt, fere omnia sunt HomERICA, ut *πειθοίατο*, neque nunc ulla hujus formae exempla leguntur praeter *πέξαισι* Theocr. 28, 23. Minus fortasse recte etiam Ionicum *ἐδεδίατο* hac Aeolica mutatione explicatur, quanquam simile est *κίασι* Alc. 73, Theocr. 29, 3.

## §. 25.

De conjugatione in  $\bar{\omega}$ .

1) Praesentium formatio non differt a ceteris dialectis. Unum memorabile est *πάνω* pro *πίνω*, unde *πάνεις* legitur Alc. 43, *πάνην* (e librorum lectione *πονείν* a nobis restitutum) A. 12. Quum enim hoc verbum duplicem radicem habeat *ΠΟ* et *ΠΙ*, ab hac vulgo praesens *πίνω* et aoristus II. *ἔπιον* derivetur, Aeoles ab illa et aoristum ducebant (vid. §. 26 not. 15) et praesens.

2) In futuris verborum  $\lambda$ ,  $\mu$ ,  $\nu$ ,  $\rho$  Aeoles  $\bar{\sigma}$  addidisse, grammatici ingenti consensu testantur<sup>1)</sup>. Nullum tamen hujus generis exemplum nunc legitur, sed *ἐμμενέω* est in Lesb. 2166, 24, *σπολέω* pro *σταλέω*, *στελέω* (ut *κτανέω*, *κτινέω*) Sapph. 23 (cf. §. 12, 2) neque in aoristo I. horum verborum  $\bar{\sigma}$  tenetur. vid. §. 8, 2. — Exempla grammaticorum fere omnia aut vulgata sunt vel HomERICA, ut *ῥρω*, *κέρω*<sup>2)</sup>, aut etymologiarum causa saepe ineptissimarum ficta<sup>3)</sup>, ut paucis reliquis *φθέρω*, *σπέρω*,